
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.  63            del 7/05/2012      
 

O G G E T T O 
 
Partecipazione finanziaria dell’Amministrazione alle spese per la realizzazione della mostra 
“Mediterraneo: way of life”. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno sette del mese di maggio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Assente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Uva Pietro –  Vice Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso:  

- che l’Amministrazione Comunale impegna risorse  per l’attuazione di politiche rivolte alla 

diffusione dell’arte ed in particolare promuove ed incentiva progetti che garantiscano alla 

popolazione un’ampia fruizione culturale; 

- che la città dispone dei pregevoli spazi espositivi denominati “Torrione Passari”, 

costruzione voluta dall'Università di Molfetta nel 1512 inizialmente sorta come cannoniera 

e “Sala dei Templari” ampio spazio con zone a vista che mostrano un tratto dell’antico 

muro occidentale del bastione del castello che chiudeva il centro storico e tracce dell’antica 

pavimentazione in basalto calcareo; 

- che la Sala dei Templari ed il Torrione Passari rientrano tra i siti d’arte della città e che 

pertanto si ritiene opportuno offrire alla cittadinanza ed ai turisti, oltre che l’opportunità di 

visitare i magnifici ambienti anche la possibilità di ammirare esposizioni artistiche; 

- che tra i vari progetti d’arte pervenuti è stato individuato  e ritenuto  idoneo e rispondente 

all’intendimento dell’Amministrazione “Mediterraneo: way of life” proposto dalla 

Associazione III Millennio con opere di Gaetano Grillo; 

- che l’Amministrazione comunale intende realizzare l’evento e non potendo  procedere in 

proprio a seguire ogni aspetto dell’allestimento della mostra succitata  ha inteso affidarne 

l’esecuzione alla Associazione III Millennio; 

 Tutto ciò premesso 

- Viste le note del  15 luglio e del 31 dicembre  2011  con le quali  la curatrice del progetto 

artistico illustra l’evento le spese logistiche relative alla realizzazione della esposizione; 

- Visto che lo Statuto comunale vigente, fra gli obiettivi programmatici (art. 4 – comma K), 

afferma   che “Il Comune concorre a realizzare lo sviluppo sociale, culturale ed economico 

della comunità locale, operando per  “promuovere e sostenere  iniziative adeguate per 

l’organizzazione del  tempo libero con particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, 

sociali e……”;  . 

 

Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL.  D.L.vo n.267 DEL 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 

Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm. e ii. 

Regolamento Comunale della Cultura; 



     

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art:49 del T.U.EE.LL. D.L. vo n.267 del 

18.8.2000, dal Dirigente del Settore AA.GG.,  in ordine alla regolarità tecnica del presente 

provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile del provvedimento da parte del Dirigente del 

Settore Finanziario; 

 

 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
Per tutto quanto in premessa evidenziato e che qui si intende  integralmente richiamato: 

1) Prendere atto e fare proprio il programma presentato dall’Associazione III Millennio relativo  

all’evento artistico “Mediterraneo: way of life” - 25 luglio - 15 settembre - Sala dei Templari, 

Torrione Passari. 

2) Stanziare per l’evento su descritto la somma di      8000/00  con imputazione di spesa al Cap. 

22382  del  bilancio 2012, in corso di formazione. 

3) Demandare al Dirigente  del Settore  AA.GG. la predisposizione dell’atto di liquidazione delle 

spese relative alla pubblicizzazione dell’evento artistico su descritto. 

4) Designare quale responsabile del procedimento a norma della legge 241\90  e ss.mm.e ii. la sig.ra 

Rosa Losito. 

5) Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario ed al 

Responsabile del Procedimento. 

 



 

all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 17/05/2012  al  1/06/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 17/05/2012 

      

  IL SEGRETARIO GENERALE  
      f.to Dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 


